
日本電信電話ユーザ協会
各地区協会 会員事業所
人事・育成・研修担当 様

2024年４月

(公財)日本電信電話ユーザ協会
愛 媛 支 部 事 務 局

「ＩＣＴ研修（初級コース）」のご案内
~今更、”誰にも聞けない” ICTの基礎知識、パソコン操作の理解を深めましょう〜

若葉の候、会員の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は､ユーザ協会事業につきましてご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今回は新しい研修のご案内です。会員事業所の皆さまにおかれましては「ＩＣＴ人材の育成」に取り組

まれておられる事と存じますが、新たにＩＣＴ人材の基礎が学べる研修をご用意いたしました。

今更聞けないパソコンやＩＣＴに関する基礎知識を学んでみませんか？

ご多忙とは存じますが、下記のとおりご案内させていただきますので、ぜひこの機会にご参加いただき、今後

のお仕事に役立たせてくださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和６年５月２９日（水） 13:30～16:30（接続は13:00から可能）

２．場 所 オンライン（zoom接続で参加いただけます。接続方法はお申込者へ別途ご連絡します。）

３．講 師 公益財団法人 日本電信電話ユーザ協会愛媛支部 委託講師

４．研修概要

５．受講定員 先着１５名

６．受講料 2,200円（参加1人当たり） ※お申込み後、振込依頼書をご連絡させていただきます。

７．申込締切 令和６年５月２０日（月）

８．申込方法 下のＵＲＬ、または右のＱＲコードから申込みフォームへ必要事項をご記入下さい。

愛媛支部ＵＲＬ：https://www.pi.jtua.or.jp/ehime/

お申込フォーム：https://forms.gle/QiJwMLCuXtdTjK4n8

９．その他 申込者数の多少により､開催日時･場所等を調整させていただく場合がありますのでご了承下さい。

パソコンを使ったICT業務を⾏う中で、「基礎が分からない」 「抵抗感がある」 そういう新社会人〜シニアの皆さまへ︕
〜 今更誰にも聞けない「基礎知識」をしっかり学んでみませんか︖ 今からでも⼤丈夫︕︕ 〜

１）パソコンを理解し、⾝近に感じる。
〜PCスペックの⾒⽅、CPU、メモリ、ストレージ、グラフィックボード 等〜

２）ＩＣＴに関する様々な⽤語やその具体的な役割等を理解する。
〜情報単位、office、OSアップデート、セキュリティ、日本語変換 等〜

３）安全にインターネットを利⽤する基本機能を知る。
〜インターネット接続、メールの種類、トラブルへの対処等〜 ※内容は変更する場合があります

＜お問合せ先＞

（公財）日本電信電話ユーザ協会 愛媛支部 松本 TEL：089-936-2377

E-Mail：u-ehime@jtua.or.jp


